CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2012

PORTARIA Nº 536/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 089/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar SÉRGIO DE SOUZA BASTOS do cargo em comissão de
Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 2 de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 537/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 089/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ADRIANO AUGUSTO SILVA DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia,
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de
2 de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 538/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 089/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DA GLÓRIA ALMEIDA MACIEL do cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de
fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 539/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 089/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MARIA RIBEIRO TAVARES JUNIOR para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia,
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de
1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 540/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 089/2012-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear BIBIANO SILVA VINHOLTE para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 2 de
fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 541/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 041/2012/SEPMV,
R E S O L V E:
nomear ANA LUCIA VILHENA MUNIZ para exercer o cargo em
comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-011.2, a
fim de dar suporte à execução das atividades do Secretário
Extraordinário de Estado para Coordenação do Programa
Municípios Verdes, a contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 542/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 109/2012 – GS/DIPLAN/
GEPES,
R E S O L V E:
nomear CHRISTIANA SARAIVA BURLAMAQUI DE MELLO para
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e
Inovação, a contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 543/2012-CCG DE 10 DE FEVEREIRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
I. Revogar a PORTARIA Nº. 5.202/2011-CCG, datada de 19
de setembro de 2011, publicada no DOE nº. 32.003, de 21 de
setembro de 2011.
II. Lotar RODOLFO AQUINO VASCONCELOS DO CARMO, Assessor
Especial II, na Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará – ADEPARÁ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340732

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 230382
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/04/2011
Valor: 55.000,00
Vigência: 30/04/2011 a 29/04/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
006/2010/CCG, por mais 12 (doze) meses a contar de 30 de
abril de 2011, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93.
Contrato: 6-ccg
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039              	 0101000000          Estadual
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113087
Ordenador: ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340553

PORTARIA: 024/2012-CMG
Objetivo: LEI ESTADUAL Nº 5.199 DE 16 DE MAIO DE 1984.
Fundamento Legal: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32741795/ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA
(COMANDANTE DE AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de
02/02/2011 a 03/02/2012
541972381/HAROLDO CANIZO PEREIRA (COMANDANTE DE
AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2012 a
03/02/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340936

PORTARIA: 025/2012-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.110 DE 16 DE MAIO DE
1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58081031/MARCOS VINICIUS DE CASTRO ALVES (CAP QOPM) /
3.5 diárias (Completa) / de 08/02/2012 a 11/02/2012
50203101/WALDECY DA LUZ CORREA (3º SGT PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 08/02/2012 a 11/02/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340974

PORTARIA: 026/2012-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N º 5.199 DE 16 DE MAIO
DE 1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58200301/DIOGENES AURELIO COUTO BRAGA (CAP QOPM) /
2.5 diárias (Completa) / de 09/02/2012 a 11/02/2012
57821711/GIORGIO CHRISTIANO ANDRADE MARIUBA (CAP
QOPM) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/02/2012 a 11/02/2012
56960621/JOÃO ALVES DE OLIVEIRA NETO (3º SGT PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/02/2012 a 11/02/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 341024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 9/2011
Objeto: Aquisição e instalação básica de 33 (trinta e três)
condicionadores de ar tipo split, destinados à Procuradoria-Geral
do Estado, conforme especificações e condições constantes no
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br, ou no endereço: Rua dos Tamoios
nº 1671, Batistas Campos, Belém/PA.
Responsável pelo certame: Roberta Ferreira da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/03/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000       449052                 	 0140000000          Estadual
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade